# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Philosophia quadripertita. Theologia schol. prolegomena - Cod. Ettenheim-Münster 145**

**Mugg, Bernh.**

**[S.l.], 1664**

Tractatus 3us - De praedestinatione et [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-118132](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-118132)

# TRACTATUS 3<sup>46.</sup>

## De Predestinatione et Reprobatione De circa Regis, Rationales.

cum Predestinatione sit subina integralis earum quae  
 partem dicitur quia si in communitate et ab eadem dependet  
 Predestinationem ad ipsam partem et ipsam dicitur quae  
 dei predestinationem involvat et est quae de actuali et rebus  
 factis sui necesse nec vere est. S. Augustinus dicitur quod  
 contra Pelagianos dicitur quod eius regis rationales et predestinationem  
 et ipsa quae dei predestinationem multumque profutura sunt  
 sit aliquando saltem quae ad ipsam ad ipsam accuratius  
 illud quod predestinationem ne faderent ipsam si primo pauca  
 quodam prosequi locis ep. d. Thomae q. 22. 25. et 26  
 de predestinatione dicitur. Sed primo dicitur quod ipsa ad hunc  
 modum in se transferantur in a. si primo locis aliquando  
 factum ad ipsam de predestinatione dicitur. Difficillime intelligitur  
 predestinationem ad ipsam partem eius subina, integralis  
 et nisi quod cogitationem aliquam de quae quae pauca  
 et difficulte intelligitur et de predestinatione dicitur quod

et facile in alienis scriptis legitur  
 in la. quibusdam etc. **PROVIDENTIA**  
 Vna Providentia est quae in se habet  
 Dicitur in 1<sup>a</sup> 2<sup>a</sup> 2<sup>a</sup> 2<sup>a</sup> 2<sup>a</sup> 2<sup>a</sup> 2<sup>a</sup> 2<sup>a</sup>  
 aqua in sua gratia et perfectione magis et gravis  
 et caritas

In prima Providentia  
**Providentia Dei**  
 Concl. In prima Providentia dicitur recte  
 videtur in 1<sup>a</sup> Thom. 4. 22. a. 1. in corp. hanc  
 dicitur recte in fine in Descriptis hanc in mente  
 dicitur quod dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
 ad fine ealy dicitur ad perfectionem finis pro  
 quod Concl. dicitur. dicitur dicitur dicitur dicitur  
 de perfectione dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
 dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
 dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
 ad finem hanc dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
 et dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
 dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
 dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur

Quae de qua supra. Eo n. i. notis illarum quae ordinantur  
 in fine ad providentiam, si ad precipua <sup>prudentia</sup> <sup>providentia</sup>  
 sit, et ad <sup>erit</sup> providentiam <sup>etiam</sup> providentia renocari  
 potest, quatenus quidem et satis in illis reperitur necesse est  
 et simul et alia vultis quemadmodum a. Institutiones rerum  
 saepe spectantur in deo autem quae ipsae applicant  
 a velle ad rem providentiam ita notis et conceptis  
 ordinis vero in fine ad hanc providentiam in velle  
 applicet ad speculacionem et deservitiam <sup>certis</sup>  
 includit secretum vultis et spectacionem.

**Conclusio 2da.** Deo proprie inest increata  
 Providentia quae immediate pervenit ad effectus <sup>reality</sup> <sup>usque</sup>  
 dignitatis. <sup>medijs</sup> <sup>supra</sup> <sup>infinit</sup> <sup>adese</sup> <sup>nil</sup> <sup>perit</sup> <sup>in</sup>  
 rerum <sup>na</sup> <sup>q</sup> <sup>d</sup> <sup>sub</sup> <sup>stan</sup> <sup>cia</sup> <sup>de</sup> <sup>prov</sup> <sup>id</sup> <sup>ia</sup> <sup>ita</sup> <sup>S.</sup> <sup>th.</sup>  
<sup>isth</sup> <sup>art.</sup> <sup>q</sup> <sup>d</sup> <sup>in</sup> <sup>ista</sup> <sup>et</sup> <sup>fide</sup> <sup>et</sup> <sup>con</sup> <sup>tra</sup> <sup>et</sup> <sup>Patet.</sup>  
<sup>ostendit</sup> <sup>contra</sup> <sup>varios</sup> <sup>ad</sup> <sup>Althoum</sup> <sup>et</sup> <sup>illud</sup> <sup>quod</sup>  
<sup>supra</sup> <sup>dis</sup> <sup>pro</sup> <sup>ficiam</sup> <sup>fiduciam</sup> <sup>contingentiam</sup> <sup>trajant</sup>  
 Deo, <sup>et</sup> <sup>alio</sup> <sup>modo</sup> <sup>quod</sup> <sup>refert</sup> <sup>S.</sup> <sup>th.</sup> <sup>isth</sup> <sup>et</sup> <sup>varij</sup> <sup>S.</sup>  
 hinc. <sup>lois</sup> <sup>q</sup> <sup>by</sup> <sup>videt</sup> <sup>Dei</sup> <sup>comandata</sup> <sup>sufficiant</sup>  
 adde deo sapia <sup>q</sup> <sup>uod</sup> <sup>ad</sup> <sup>tingit</sup> <sup>a</sup> <sup>fine</sup> <sup>(ust)</sup> <sup>ad</sup> <sup>fine</sup> <sup>posita</sup>  
 et disponit oia quae in <sup>Pal.</sup> <sup>isth.</sup> <sup>q</sup> <sup>d</sup> <sup>isth</sup> <sup>est</sup> <sup>Clu</sup>  
 nubibus, et parit terra pluvia, <sup>et</sup> <sup>produit</sup> <sup>in</sup> <sup>mondib.</sup> <sup>form</sup>

hoc indicant Dei providentia se ad omnia crea-  
 ta extendere nulla re sponte minima penitus ex-  
 cepto. Consequitur Deus esse Creator omnium et  
 per ipsum publicam providentiam, expressam per  
 officium quo magis, in generis sui divinitate  
 Deus habet providentiam per se patet quod in ipso  
 ordinare et dirigere creaturam in fines suos  
 facit potissimum pro se providentia. Atque pro-  
 ter ad infinitam perfectionem primi intelligentis  
 agentis, quod est Deus, cuius omnia sunt  
 in creatura. Si vero hoc est, esse verum quod creatura  
 non habet in suis finibus nisi ordinare et  
 subiacere quod manifestum est per se per se  
 beatitudinem, iustitiam, aliamque attributionem,  
 invidiam contra hanc conclusit.

Deus primo Deus ad omnia se immediate  
 gubernat. Et accit. immutabile providet,  
 antecedentem patet quod Deus nulla re sponte  
 et est, per. propter quia videtur. et gubernare  
 cum a providere.

Deus per se. res dirigens. et providentia sua  
 per se. Deum sicut existens ac primum

ab alio competere & sua sibi gubernare a. d. solum  
modo ad effectum transmissis quod vid. in quod provisionia  
ab alio factis in tempore expeditionis mandatorum qua  
expeditionem in multis artibus legitur. quod in  
legenda.

§ 2<sup>do</sup> si oia sunt de provisionia nihil casu  
aut fortuna contingit. Quod provisionia procedente  
sunt ea quae in futuro sunt de praeter intentione  
agentium.

¶ Nil casu evenire aut fortuito regni Dei  
aut regni mundi secundum praeter quod  
provisione aut intentione aliqua eveniunt.

¶ § 3<sup>o</sup> si Deus oia provideret in tot bonis  
suis esset hominum felicitas; na providi principis  
et mala evenire in partibus. Deus sicut oia mala  
impedire confirmatur provisione papae per res omnes sibi  
subiectas in fine sub ordinante ad dirigere, hoc  
providentiae ratio et magis expiit. In istis scriptis

reflected bonis a fine sunt debent hoc quod  
ab optimis et potentissimis providere Deo.  
¶ Reg. leg. de prob. dicitur provisio papae ad quod  
mala mittere ut in magis bonis provenerit, aut

Sed ne p[er] n[on] u[er]u[m] in d[omi]no q[ui]at[ur] i[n] m[ag]n[us] p[ro]p[ter]  
 bonu[m] in h[ab]itu[m] u[er]u[m] d[omi]n[u]m s[ed] si n[on] h[ab]et h[ab]itu[m]  
 a Deo imp[er]at[ur] na[m]q[ue] libertati sibi a n[on]  
 ad bona s[ed] natu[m] concessa n[on] p[er]mittit n[isi]  
 Deo p[er]ta s[ed] p[er]mittit . A Confir[ma]t[ur] i[n] p[er]  
 n[on] u[er]u[m] p[ro]u[er]bia n[on] p[er]mittit . Et o[mn]i a p[ro]u[er]bia  
 s[ed] i[n] d[omi]no u[er]u[m] p[er]mittit . Et d[omi]n[u]s q[ui]at[ur] p[er]  
 illu[m] p[ro]u[er]bia et p[er]mittit . Et ead[em] d[omi]n[u]s  
 n[on] i[n] p[er]mittit i[n] p[er]mittit . Et ead[em] d[omi]n[u]s  
 n[on] i[n] p[er]mittit i[n] p[er]mittit . Et ead[em] d[omi]n[u]s  
 opa uirtutis s[ed] libera d[omi]n[u]s i[n] nobis  
 p[ro]u[er]bia op[er]u[m] . Et q[uod] alio s[ed] op[er]u[m] alio  
 i[n] p[er]mittit . Deu[m] ad p[er]mittit ad op[er]u[m] .

Deu[m] i[n] p[er]mittit .

Et q[uod] d[omi]n[u]s p[er]mittit a Deo p[ro]p[ter]  
 n[isi] q[ui]at[ur] alio u[er]u[m] p[ro]u[er]bia a Deo  
 p[ro]u[er]bia d[omi]n[u]s .  
 Et d[omi]n[u]s a Deo d[omi]n[u]s p[ro]u[er]bia a Deo  
 p[ro]u[er]bia a Deo i[n] p[er]mittit a Deo .  
 p[ro]u[er]bia p[ro]u[er]bia p[ro]u[er]bia i[n] p[er]mittit .  
 Deo i[n] p[er]mittit . Ordina[n]s i[n] p[er]mittit .

non ad vindictam **P**rovidentia dia per confusio  
**Conclus. 2<sup>a</sup>** Providentia dia per confusio  
 quoniam verum quod ubi perit d. a. per confusio particulari  
 ita vis et certa in d. t. h. m. i. t. h. a. r. ad primam prior  
 perit propter res aut et confusio dia providentia eijus tradunt  
 ad manifestacionem aliorum personarum dia et ubi manifestat  
 d. t. h. m. i. t. h. a. r. et hanc ob causam ubi ubi impunito  
 nihil dia providentia subfugere ad q. una via videt  
 ab ea deficiere per alia in ea incidunt si - nolim di  
 magis a providentia dia benignitatis magis concessio ad felicitat  
 incidunt magis presentato et justitiam ad gloria dei  
 per manifestat in prando per vindicando. **2<sup>a</sup>** Car  
 propter dia providentia ubi vis d. t. h. m. i. t. h. a. r. ad vitam d. t. h. m. i. t. h. a. r.  
 ubi ad propriam finem particulari et d. t. h. m. i. t. h. a. r. ut expectantur  
 vitam d. t. h. m. i. t. h. a. r. ubi nullo causa neates ad fine suo  
 particulari ad que directione primi agendis ordinata  
 sunt deficient **3<sup>a</sup>** Cuius ratio ubi d. t. h. m. i. t. h. a. r. dia providentia res  
 creatas ordinat et dirigit in fines suos generalia ad q.  
 magis quodam libera sunt et ubi perit perit agendis  
 subiecta in ea ad amplius sunt aut respere  
 si ubi illa d. t. h. m. i. t. h. a. r. respiciant tollit finis particulari  
 referendis quoniam in media bonitatis ubi ubi perit perit

impediri ab extrinsecis ut fit in reb. casualib. igitur sit  
 factus impediri in rebus et effectibus finis ex lib. potest  
 primo dicitur providentia absoluta per effectibus  
 volti hoc dicit ordinare in quibus et particulare  
 et sub ad hanc consequenda accommodata et sufficien  
 tia probere in a. absoluta et efficien volti vel  
 te hinc euentum illic ordinis consequentibus dicit  
 hoc igitur magis ordinis et providentia (Sola) relinquit in  
 libera platea ad hanc. Cetero in dicit  
 providentia nullam imponere causam et dicit liberis.  
 necessitas imponere in causis necessariis quia ad  
 effectibus dicitur Dei providentia facta ut illo modo providere  
 sub. hinc perfectis et ordinis. Et ad illam spectat  
 effecta a dicitur causis perfectis necesse dicitur  
 sed sunt finis effecta u. producta a causis liberis  
 et contingendis. libere et contingendis.

Et ad Quæst.  
 Quid et quotuplex sit gratia  
 gratia Dei  
 gratia Dei gratia nihil effectus est donis a

Deo gratia dicitur dicitur ratione creatura. Simulante  
 scriptis qd dicitur quia dicitur tota d involuens primo  
 ex parte dicitur requirit esse gradibus qd procedat  
 per bonitatem. Quod dicitur qd dicitur. De ex parte dicitur  
 possit ut id qd dicitur se recipiant commutata. Quod  
 parte accipientis respicitur qd in se subsistat rationalis  
 dicitur alijs no indigeat. hinc qd primo ad dicitur  
 primo ad ea conditionis Deus proprie nil dicit ad  
 gratiam faciat bonitatis et alijs rebus hanc expectat  
 neq. n. Deus ad irrationalem creaturam hanc bene  
 volentia aut amicitia. Ex dicitur qd primo condit.  
 hanc dicitur Deus demonib. et damnatis vita conferre  
 nam doloresq. inferis nullam facit gratiam sed idem  
 hoc profert ex affectu indigna vindicta d. bonitatis.  
 De dicitur qd ex affectu dicitur qd conditionis dicitur  
 bono qd Deus se benivolus ipse in nullam conferat  
 gratiam quia Deus bonorum operum d. exat. Gratia  
 Dei sic latissime sumpta dicitur qd primo in  
 creatura et increata qd dicitur qd in temporalium  
 ad dicitur. creatura comprehendit quos circumferunt ordinis  
 naturalis sive spiritualis dicitur qd dicitur qd spiritale sicut  
 morale qd possunt qd negatiuum cuiusmodi sunt dona creatis